
KUJCP019MM6U

LICENČNÍ SMLOUVA ČÍSLO SL/QZZL/084/15
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „smlouva" nebo „tato smlouva")

1.1. Marie Voldřichová,
(dále jen „autoř‘)

1.2. Jihočeský Kraj, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650

Statutární zástupce Jihočeského Kraje: Mgr. Jiří Zimola, hejtman
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Karel Černý, KÚ JčK, vedoucí Odboru životního prostředí 
zemědělství a lesnictví

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Zdeněk Klimeš, Mgr. Veronika Králová, KÚ JčK, 
oddělení rozvoje venkova, péče o krajinu a koncepcí, Odbor životního prostředí zemědělství a lesnictví 
(dále jen „nabyvatel').

ČI. 2
Předmět smlouvy

2.1 Autor na základě této smlouvy poskytuje nabyvateli ve smyslu § 2358 a násl. zákona č. 89/2012, občanský 
zákoník licenci (oprávnění dílo užít ve smyslu § 18 odst. 1 a 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona) 
k rozmnožování a rozšiřování výtvarných (malířských) děl a nabyvatel se zavazuje na svůj účet dílo vydat, 
učinit potřebná opatření k jeho šíření a vyplatit autorovi odměnu, to vše za podmínek upravených touto
smlouvou.

2.2 Předmětem licence pro autorská práva uvedeného autora jsou výhradně originální výtvarná díla (malířská). 
Jedná se o malířská díla zvířat s využitím pro publikaci „Ptáci jižních Čech“, propagační a informační materiály 
Jihočeského kraje jako jsou např. informační tabule, letáky, knihy apod. pro účely Jihočeského kraje. Autor 
poskytne autorská práva Jihočeskému kraji na 125 kusů malířských dél.

2.3 Autor prohlašuje, že dílo je nezávislé, bez vad a jeho užitím podle této smlouvy nebude porušeno žádné právo 
třetí osoby ani právní předpis.

2.4 Autor je povinen dílo předat nabyvateli nejpozději do 30.09.2015.

ČI. 3
Způsob a rozsah užití díla

3.1 Licence se sjednává jako nevýhradní.
3.2 Nabyvatel je oprávněn dílo nebo jeho část užít rovněž pro přiměřenou reklamu k podpoře prodeje rozmnoženin 

díla pořízených podle této smlouvy.
3.3 Nabyvatel je oprávněn dílo nebo název díla zpracovat či jinak upravit nebo měnit s tím, že umožní v případě 

zájmu autorovi konzultaci nad konkrétním dílem tak, aby nedošlo ke snížení umělecké či dokumentační 
hodnoty díla.

3.4 Licence se poskytuje na dobu neurčitou.

3.5 Nabyvatel je oprávněn předložit předané dílo třetí straně k odbornému posouzení. Autor se zavazuje odstranit 
nebo dostatečně objasnit případně vznesené připomínky a to ve lhůtě třiceti (30) dnů od jejich předání 
nabyvatelem.

ČI. 1
Smluvní strany

430 01 Chomutov, RČ:

Stránka 1



3.6 Autor prohlašuje, že před podpisem této smlouvy k dílu neposkytl žádné třetí osobě licenci, která je nabyvateli 
poskytována na základě této smlouvy.

ČI. 4
Podlicence

4.1 Nabyvatel je bez dalšího oprávněn licenci poskytnutou na základě této smlouvy zcela nebo zčásti dále 
poskytnout třetí osobě.

ČI. 5 
Odměna

5.1 Smluvní strany se dohodly, že autorovi náleží autorská odměna ve výši 25.000,- Kč.
5.2 Při dodání nižšího počtu, viz čl. 2, odst. 2.2, se odměna sníží o částku stanovenou násobkem ceny za kus 

a počtu nedodaných kusů malířských děl.

5.3 Autorská odměna je splatná nejpozdéji do třiceti (30) dnů ode dne odevzdání a převzetí autorského díla a to 
převodem na účet č ís lo l

5.4 Autor bere na vědomí, že pokud se objednatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění či ke dni poskytnutí 
úplaty za toto plnění dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň podle § 109 zákona Č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tak objednatel využije zvláštní způsob zajištění daně 
ve smyslu ustanovení § 109a stejného zákona, tj. uhradí správci dané za autora dlužné DPH z uskutečněného 
zdanitelného plnění.

čl. 6
Závěrečná ustanovení

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
6.2 Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž nabyvatel obdrží dvě (2) 

vyhotovení a autor jedno (1) vyhotovení.
6.3 Smluvní strany souhlasné prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její obsah je 

srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být řádně plněna 
nebo které by způsobovaly neplatnost této dohody a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté 
omylu, projevené při plné způsobilosti k právním úkonům, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek a veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše níže 
stvrzují svými podpisy.

6.4 Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje, které tvoří 
předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

6.5 V případě nedodání díla ve stanoveném termínu nebo při prodlení oprav podle článku 3.5 může nabyvatel 
od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení vyplacené paušální odměny.

n  Q
V Českých Budějovicích, dne...?..-..... :....2015
Za nabyvatele:

Ing. Karel Černý

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví 

/ U  Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice (9)

/

Ví. 
Autor:

í/.i> á .á^4e ...i£ Í:...2015

Marie Voldřichová

Stránka 2


